
Tímto zvláštním vydáním chceme usnadnit start do nového školního roku nejen našim prvňáčkům a všem žákům, ale 
hlavně jejich rodičům. Věříme, že zde najdete všechny potřebné informace, jejichž aktuální verzi budete mít po celý rok 
k dispozici na školních stránkách www.zschotoviny.cz. Najdete tam i řadu formulářů, které využijete při uvolňování 
dítěte ze školy, přihlašování i odhlašování z družiny, stravování a podobně. Děkujeme za důvěru a přejeme klidný 
a úspěšný školní rok 2012/2013 . 

Novinky ve zkratce – Stalo se o prázdninách 

• Podepsali jsme smlouvu o partnerství na grantu Zlepšení podmínek pro implementaci (realizaci) inovativních 
metod a forem výuky přírodovědných předmětů na ZŠ. Toto partnerství nám přinese vybavení pro výuku přírod-
ních věd ve výši 200 000 korun (počítače a různá měřící čidla), které po skončení grantu škole zůstane. Jedná 
se o testování nových výukových metod (40 vyučovacích hodin). V Jihočeském kraji je zapojeno 15 škol, z toho 
na Táborsku pouhé tři. 

• Odevzdali jsme 97 % výstupů grantu EU peníze školám, který škole přinese 980 000 Kč. To znamená, že zbývá 
dokončit ověření 4 DUMek (ve 4 vyučovacích hodinách zeměpisu) a poslat jednoho pedagoga na čtyřhodinový 
metodický kurz angličtiny. Peníze, které dorazí v září pro financování druhého roku grantu, budou použity na 
nákup interaktivních tabulí pro 1. stupeň a splacení „úvěru“ za předfinancování grantu z vlastních zdrojů. 

• O prázdninách proběhla oprava lepenkové střechy nad přechodem mezi budovami školy a instalace dalších 
sněhových zábran na budově 1. stupně. Tyto zábrany by měly zamezit posuvu sněhu po střeše a vytváření pře-
visů, které ohrožovaly chodce. 

• Do jídelny byl zakoupen další malý konvektomat pro plánované navýšení kapacity jídelny, které nastane nárůs-
tem počtu žáků. 

• Počtem se udržíme nad 180 žáky naší školy.  
• Opravili jsme malby v některých třídách. 
• Vyměnili jsme dveře v šatnách sportovní haly. 
• Na naší škole bude působit nová paní učitelka Zdislava Krejčová místo paní učitelky Martiny Vláškové. 
• Novelizoval se zákon o pedagogických pracovnících, který stanovil vzájemnou kvalifikovanost učitelů mezi 

stupni. Vysokoškolsky vzdělaný učitel 1. stupně je kvalifikovaný pro MŠ, 1. stupeň a 2. stupeň. Učitel všeobecně 
vzdělávacích předmětů pro 2. stupeň a učitel všeobecně vzdělávacích předmětů pro střední školy je kvalifiko-
vaný pro 1. stupeň, 2. stupeň a střední školu. 

• Novelizována byla vyhláška o ZŠ.  Novela přináší několik zásadních změn. Škola odpovídá za žáky i v době 
mezi dopoledním a odpoledním vyučováním, pokud jsou v budově školy. Žáci mohou mít v dopoledním vyučo-
vání nejvýše 6 vyučovacích hodin – i žáci prvního stupně. Některé desetiminutové přestávky lze zkrátit na 5 mi-
nut a přestávku mezi dopoledním a odpoledním vyučováním jen na 30 minut. Výuka plavání je povinná, jen po-
kud ji škola zařadí do svého ŠVP, pak ji realizuje v rozsahu 40 hodin kdykoli během prvního stupně. 

• Byl zrušen grant na nákup vybavení pomůcek pro 1. třídu ve výši 800 Kč na žáka. Z těchto prostředků byly 
nakupovány učebnice a pracovní sešity (to ukládá zákon) a další potřebné věci pro výuku (balíček výtvarných 
potřeb) jako nadstandard. Zákonnou povinnost nákupu pomůcek jsme zaplatili ze státního rozpočtu a firma 
pana Miloše Novotného BykSoft zakoupila balíček výtvarných potřeb jako sponzorský dar. 

• Na přechodnou dobu bylo ukončeno působení školního psychologa z důvodu nedostatku finančních prostředků 
na platy. Čekáme na rozpuštění finanční rezervy nadřízených orgánů, zda bude navýšení rozpočtu v dostatečné 
výši, abychom mohli dále využívat tuto službu, a současně také hledáme vhodný grant. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ředitel školy Mgr. Petr Havlík 
Zástupce ředitele Mgr. Martina Sochůrková 

Výchovný poradce Mgr. Irena Bětíková 
ICT koordinátor Mgr. Jiří Honza 

Koordinátor sociálně-patologických jevů Mgr. Martina Sochůrková 
Koordinátor ŠVP Mgr. Martina Sochůrková 

Koordinátor EVVO Mgr. Miloš Veselý 
Koordinátor dopravní výchovy Mgr. Irena Bětíková 

znovu do lavic 
Z á k l a d n í  i n f o r m a c e  p r o  š k o l á k y  a  j e j i c h  r o d i č e  

Kdo nás letos bude učit a vychovávat? 



Jak se omlouvat? 

Pravidla pro omlouvání nep řítomnosti a uvol ňování z výuky  
Při absenci žáka je zákonný zástupce povinen nejpozději do 3 dnů od počátku nepřítomnosti žáka ve vyučování 
oznámit důvody nepřítomnosti třídnímu učiteli 

• osobn ě, písemn ě, telefonicky, elektronickou poštou a po návratu žá ka do školy písemn ě v žákovské 
knížce. Omluvenku p ředloží žák t řídnímu u čiteli ihned po návratu do školy.  

• Předem známou nepřítomnost žáka je třeba omluvit před jejím započetím. Na základě písemné žádosti rodičů 
může v odůvodněných případech uvolnit žáka z vyučování: 

� vyu čující p říslušného p ředmětu na jednu vyu čovací hodinu 
� třídní u čitel na jeden den 
� ředitel školy na více dn ů (žádost se podává řediteli prostřednictvím třídního učitele, formulář žádosti 

lze stáhnout na stránkách školy). 
• Pokud žák odchází ze školy v průběhu vyučování, oznámí tuto skutečnost třídnímu učiteli, případně 

vyučujícímu další hodiny. Zákonní zástupci si žáka vyzvedávají ve škole, nebo žák předloží písemnou žádost 
o uvolnění podepsanou zákonným zástupcem. 

• Ředitel školy může ze zdravotních nebo jiných závažných důvodů uvolnit žáka na písemnou žádost jeho 
zákonného zástupce zcela nebo zčásti z vyučování některého předmětu; zároveň určí náhradní způsob 
vzdělávání žáka v době vyučování tohoto předmětu. V předmětu tělesná výchova ředitel školy uvolní žáka 
z vyučování na písemné doporučení registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost nebo odborného lékaře. 
Na první a poslední vyučovací hodinu může být žák uvolněn se souhlasem zákonného zástupce bez náhrady. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ročník Třídní učitel 
1.  Mgr. Jarmila Bartoňová 

2. A Mgr. Hana Tkadlecová 
2. B Mgr. Nataša Trnavská 
3. Mgr. Miluše Fürbachová 
4. Mgr. Irena Bětíková 
5. Mgr. Vladimíra Martínková 
6. Mgr. Miroslava Honzová 
7. Mgr. Jiří Honza 
8. Mgr. Miloš Veselý 
9. Mgr. Dagmar Havlíková 

Učitelé odborných p ředmětů  
 Mgr. Jindra Vazdová 
 Zdislava Krejčová 
 Carrie L. Mills 

Pedagogické asistentky  
 Martina Mendelová 
 Bc. Lenka Novotná 

Vychovatelky školní družiny  
 Veronika Benešová, DiS. 
 Danuše Bredová 
 Bc. Yvona Kaňová 

Podzimní prázdniny 25. říjen a 26. říjen 2012 
Vánoční prázdniny 22. prosince 2012 – 2. ledna 2013 
Pololetní prázdniny 1. února 2013 
Jarní prázdniny od 11. 3. do 17. 3. 2013 
Velikonoční prázdniny 28. a 29. března 2013 
Hlavní prázdniny 29. června – 1. září 2013 
Předpokládané ředitelské volno 10. května 2013 

Den a hodina Program 
čtvrtek 4. října 2012 

v 16,30 hodin 
plenární zasedání 

a třídní schůzky (školní řád, organizace výuky, rada školy) 
čtvrtek 15. listopadu 2012 

v 16,30 hodin 
1. stupeň – třídní schůzky 

6. a 7. třída – konzultace o prospěchu a chování 
úterý 20. listopadu 2012 

V 16,30 hodin 8. a 9. třída – konzultace o prospěchu a chování 

čtvrtek 18. dubna 2013 
v 16,30 hodin 

1. stupeň – třídní schůzky 
6. a 7. třída – konzultace o prospěchu a chování 

úterý 23. dubna 2013 
V 16,30 hodin 8. a 9. třída – konzultace o prospěchu a chování 

úterý 18. června 2013 
v 17,00 hodin informační schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků 

Kdy budou prázdniny? 

Kdy budou třídní schůzky? 



Školní družina 

• Žáka do ŠD přihlašuje jeho zákonný zástupce předáním řádně vyplněného zápisového lístku s uvedením 
rozsahu docházky do ŠD a způsobu odchodu žáka ze ŠD. 

• O přijetí žáka do ŠD rozhoduje ředitel školy. Odhlášení žáka z docházky do činností ŠD oznámí zákonný 
zástupce písemnou formou řediteli školy. 

• Provozní doba ŠD je pondělí až pátek od 6:30 do 7:40 a od 11:35 do 16:30 hodin. První a poslední den 
školního roku je ŠD pouze do 13:00 hodin. 

• V době vedlejších prázdnin a ředitelského volna je ŠD otevřena, pokud se přihlásí alespoň deset žáků. 
• Bez písemné omluvy od zákonného zástupce je účast v činnostech ŠD povinná. Nepřítomnost žáka v ŠD je 

omluvena nepřítomností žáka ve škole, pokud je žák vyzvednut zákonným zástupcem z vyučování, ohlásí tuto 
skutečnost třídní (předávající) učitel. 

• Výše poplatků za jeden kalendářní měsíc je 100 Kč. Pokud žák dochází do ŠD pouze ráno nebo nepravidelně, 
výše poplatku je 30 Kč za kalendářní měsíc. 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁZEV VEDOUCÍ DEN/ČAS CENA 
Nepovinné p ředměty  
Náboženství M. Zrzavecká Pondělí 13:00–13:45 zdarma 
Zájmové útvary  
Angličtina – 1. ročník N. Trnavská Pondělí 13:00–14:00 100 Kč 
Angličtina – 2. A M. Sochůrková Úterý 13:00–14:00 100 Kč 
Angličtina – 2. B N. Trnavská Úterý 14:00–15:00 100 Kč 
Atletický kroužek Z. Krejčová Pondělí 14:00–15:00 100 Kč 
Basketbal – 3.–9. ročník Y. Kaňová Středa 15:00–16:00 100 Kč 
Dovedné ruce V. Benešová Čtvrtek 15:00–16:00 170 Kč 
Dramatická výchova J. Bartoňová Úterý 14:00–15:00 zdarma 
Florbal – 1.–2. ročník P. Havlík Pátek 12:00–13:00 100 Kč 
Florbal – 3.–5. ročník P. Havlík Pátek 13:00–14:00 100 Kč 
Florbal – 6.–9. ročník P. Havlík Pátek 14:00–15:00 100 Kč 
Gymnastika Z. Kašíková Pátek 15:00–16:00 100 Kč 
Keramika*) V. Martínková Úterý 14:00–16:00 240 Kč 
Keramika*) I. Bětíková Čtvrtek 14:00–16:00 240 Kč 
Konverzace v AJ – 6.–9. ročník C. Mills Úterý 15:00–16:00 100 Kč 
Korálkování H. Tkadlecová Středa 14:00–15:00 170 Kč 
Korálkování H. Tkadlecová Středa 15:00–16:00 170 Kč 
Logopedie N. Trnavská Pátek 13:00–14:00 100 Kč 
Sborový zpěv M. Honzová Pondělí 14:00–15:00 zdarma 
Sportovní kroužek – 1.–5. ročník M. Fürbachová Pondělí 15:00–16:00 100 Kč 
Taneční a pohybové hry J. Stieblerová Pátek 18:00–19:00 100 Kč 
Turistický kroužek V. Benešová 1 sobota v měsíci 100 Kč 
Vaření –  3.–9. ročník V. Benešová Pondělí 15:00–16:00 100 Kč 
Výtvarný kroužek*) L. Novotná Středa 14:00–16:00 170 Kč 
Základy hry na kytaru Y. Kaňová Úterý 15:00–16:00 100 Kč 
Zdravotní kroužek N. Trnavská Středa 14:00–15:00 100 Kč 

*) Tento kroužek probíhá jednou za 14 dní. 

Nepovinné předměty a zájmové útvary pro školní rok 2012/2013 

Termíny jednotlivých kroužků se mohou změnit po vzájemné dohodě přihlášených a vedoucího kroužku. Kroužek je 
otevřen, pokud se přihlásí alespoň deset žáků. Pokud se přihlásí více žáků, než je kapacita jednoho kroužku, bude 
vypsán další termín pro daný kroužek. 

Způsob úhrady ŠD, ŠK a zájmových kroužků  

Po přihlášení do školní družiny, školního klubu a zájmových kroužků obdrží každý žák přehled s celkovou částkou, 
kterou musí uhradit. Poplatky budete moci uhradit bezhotovostně na účet školy. V hotovosti budete moci uhradit 
poplatky v kanceláři zástupce ředitele v Po–Čt vždy od 7:40 do 8:00 nebo kdykoli po předchozí telefonické domluvě. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Organizační pokyny k provozu školní jídelny 

1. Způsob p řihlášení ke stravování  
Vyplněnou přihlášku odevzdáte vedoucí školní jídelny a zakoupíte si kreditní kartu v ceně 30 Kč nebo bezkontaktní 
čip VIS v ceně 115 Kč. Na jednu kartu ( čip) nelze odebrat více jak 1 ob ěd denn ě. 
 
2. Druhy úhrady stravování – stravné se vybírá p ředem  
a) Hotov ě v kancelá ři vedoucí školní jídelny.  V úřední hodiny pro veřejnost. 
b) Bezhotovostn ě zálohou  – zajistit v peněžním ústavu povolení k inkasu. Inkaso je prováděno zálohou vždy k 15. 
dni v měsíci předcházejícím.  
 
3. Provozní doba 
 
Výdej ob ědů v základní škole  Úřední hodiny pro ve řejnost  
Pondělí: 11.00–13.30 hodin Pondělí: 7.00–16.30 hodin 
Úterý: 11.00–13.30 hodin Úterý: 7.00–13.30 hodin 
Středa: 11.00–13.30 hodin Středa: 7.00–13.30 hodin 
Čtvrtek: 11.00–13.30 hodin Čtvrtek: 7.00–13.30 hodin 
Pátek: 11.00–13.30 hodin polední pauza 12:00 –12:30 
  
4. Odhlašování stravy 
Telefonicky na čísle 381284109 (ZŠ Chotoviny, paní Kučerová), nebo ústně u kuchařek. 
Odhlášení musí být vždy nejpozd ěji do 13,00 hodin p ředchozího dne .  
 
5. Výše stravného 
děti 7–10 let 21,00 K č; 11–14 let 23,00 K č; 15 a více let 25,00 K č 
*) do dané kategorie je žák zařazen na začátku školního roku, v němž dosáhne daného věku 
 
Upozorn ění: 
Pokud je dítě ve škole nepřítomno, první den  si mohou rodiče stravu vyzvednout  a další dny  jej musí odhlásit  
podle Školského zákona 561/2004 Sb. 
 

Sportovní hala 

Ceník pronájmu: 
Předplatné: 
Na 5 a více měsíců – jeden měsíc za 1000 Kč při 
pronájmu jedné hodiny týdně.  
Platba po ukon čení nájmu: 
Do 6 hodin za kalendářní měsíc – 350 Kč/hodina 
7 a více hodin v kalendářním měsíci – 300 Kč/hodina 
Organizovaná mládež organizace s působností 
v Chotovinách – 200 Kč/hodina 
 
Obsazenost  sportovní haly můžete sledovat na 
webových stránkách školy .  
 
Pronájem nutno domluvit s ředitelem školy. Hoto-
vostní platba se provádí u zástupce ředitele školy. 
 

Kulturní dům 

Pronajmout kulturní dům lze podle schváleného 
usnesení Zastupitelstva obce Chotoviny č. 89/07/Z06 
pouze organizaci s působností ve spádové oblasti 
obce Chotoviny za cenu – sál 3000 Kč/akce a den, 
balkón 500 Kč/akce a den. 
Pronájem nutno domluvit s ředitelem školy. Hoto-
vostní platba se provádí u zástupce ředitele školy. 

 

Sběr papíru 

V měsíci září proběhne sběr papíru. Vybírat se bude 
každé ráno od 7,00 do 7,40 ve dvoře školy. Nejlepší 
sběrači budou odměněni a příroda si trochu od-
dychne. 

Nabídka obědů 

Využijte volné kapacity školní jídelny. Nabízíme zdra-
vou výživu splňující moderní trendy správné stravy. 
Oběd se skládá z polévky, hlavního jídla, moučníku 
nebo ovoce. Cena obědu je 57 Kč. 


